-1-

新製品のご案内

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度弊社では下記の新製品を発売する運びとなりました。
従来同様ご高配を賜りたく、ご案内申し上げます。

敬　具
記

製品名	 	 ：P650K  6.5cm フルレンジユニット
	 	 	 ：P650-E スピーカーボックス

発売予定日	 ：平成 26 年 10月下旬

標準価格	  	 P650K ：￥1,100 + 消費税／1台
	 	 	 P650-E：￥1,300 + 消費税／1台

JANコード　 	 P650K ：4995090305608
	 	 　   	 P650-E：4995090305585

平 成 ２ 6 年 9 月
フ ォ ス テ ク ス　 カ ン パ ニ ー
東 京 都 昭 島 市 宮 沢 町 512
プ レ ジ デ ン ト　 髙 橋 洋 一

P650K
6.5cmフルレンジユニット P650-E

スピーカーボックス

この件に関するお問い合わせ先

フォステクス カンパニー 宮沢オフィス
〒196-0024 東京都昭島市宮沢町 512　TEL：042-545-6111　FAX：042-546-6067 URL：www.fostex.jp

-2-

手軽に本格スピーカークラフト
自分だけのスピーカーが作れる“かんすぴ”シリーズ第3弾
●P650Kの主な特長
P650Kは初めてスピーカークラフトをされる方にお勧めのフルレンジスピーカーユニットです。軽量なコーンと高
損失ゴムエッジにより明瞭な中高域と適度に制動された低音により、小口径フルレンジならではの定位と音場感を楽
しむことが出来ます。
・バナナパルプ配合軽量コーン／高損失発泡ゴムエッジ
コーン紙はバナナパルプをベースに 2つの異なる物性に調整した木材パルプを混ぜることで軽量ながら十分な剛性と損失を保
有させています。また、エッジはアップロール形状により高ストローク化を図り、材料には高損失発泡ゴムエッジを採用してい
ます。
・メカニカル 2Wayセンターキャップ
センターキャップはコーン紙と同じ材料を使い、音色の統一感を高めています。また、ボイスコイルボビンと直結、メカニカル
2Way構造とすることで高域の再生帯域を拡張しています。

●P650-Eの主な特長
P650-EはP650Kに対応したフルレンジスピーカーの魅力を簡単に楽しめるバスレフ型スピーカーボックスです。
・フルレンジスピーカーを手軽に高音質で楽しんでいただくために、スピーカーボックスにはターミナル、内部配線コード、吸
音材等を組み込み音質調整済みです。
・組み立ては内部配線コードをスピーカーユニット端子に接続し、付属のネジでスピーカーユニットを取り付けるだけの簡単な
作業で、高品位な音質を楽しむことができます。

標準価格：¥1,300 + 消費税／1台P650-E標準価格：¥1,100 + 消費税／1台P650K

形式		   :6.5cmコーン形フルレンジ
インピーダンス	 ：8Ω
最低共振周波数	 ：157Hz
再生周波数帯域	 ：f0～ 20kHz
出力音圧レベル	 ：84dB/W(1m)
入力 (Mus.)	 ：15W
m0		  ：1.8g
Q0		  ：0.99
実効振動半径	  : 2.6cm
マグネット質量	 ：74g
総質量		  ：249g
バッフル穴寸法	 ：φ60(φ 58)mm
                      ※取扱説明書バッフル穴寸法図参照
標準エンクロージャ方式：バスレフ型
付属品		  ：木ネジ× 4個、ワッシャー× 4個

P650K
●P650K/P650-Eの仕様

形式		  ：バスレフ型
外形寸法	 ：85（Ｗ）× 170（Ｈ）× 126（Ｄ）mm
内容積		  ：1.00L
チューニング周波数：134Hz
板厚・材質	 ：t9パーティクルボード
仕上げ		  ：レッドチェリー
総質量		  ：0.53kg
バッフル穴寸法	 ：φ 60mm
適合ユニット	 ：P650K
付属品		  ：木ネジ× 4個、ワッシャー× 4個

P650-E

P650K

●P650K/P650K+P650-Eの周波数特性
P650K+P650-E

8

40

50

60

70

80

90

100

110

20 100 1k 10k[Hz] 50 200 500 2k 5k 20k 50k

4

16

32

64

インピーダンス
8

30

40

50

60

70

80

90

100

110

1k200 50010020 50[Hz] 10k2k 5k 20k 50k

64

32

16

4

インピーダンス

* 製品の仕様および外観などは、改良のため将来予告なく変更することがあります。

<P650K+P650-E>